
ВЕСТНИКВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22   
сентября
2022 года

№ 38 (793)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу:  http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах 
местного самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 16.09.2022 г. № 3

О ПРИЗНАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

На основании доклада по результатам работы мандатной комиссии по признанию полномочий 
депутатов Думы Сысертского городского округа седьмого созыва, избранных 11 сентября 2022 
года по десяти двухмандатным избирательным округам, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить доклад мандатной комиссии Думы Сысертского городского округа (прилагается).
2. Признать полномочия 20-ти депутатов Думы Сысертского городского округа седьмого 

созыва, избранных 11 сентября 2022 года по десяти двухмандатным избирательным округам.
3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Сысертского городского округа» и 

на сайте Думы Сысертского городского округа.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                  И.И.Тугбаев 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 16.09.2022 г.  № 7

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствие со статьей 22 Устава Сысертского городского округа и на основании статей 
3, 4 Регламента Сысертского городского округа, протокола счетной комиссии № 4 о результатах 
выборов председателя Думы Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Избрать председателем Думы Сысертского городского округа  Тугбаева Илью Игоревича, 
депутата по Верхнесысертскому двухмандатному избирательному округу № 3.

2. Опубликовать настоящее решение  в издании «Вестник Сысертского городского округа» и 
разместить на сайте Думы Сысертского городского округа.

Председатель  Думы 
Сысертского городского округа                                 И.И.Тугбаев

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 16.09.2022 г. № 9

ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

На основании статьи 22 Устава Сысертского городского округа и на основании статьи 4 
Регламента Думы Сысертского городского округа, протокола счетной комиссии № 5 о результатах 
выборов заместителя председателя Думы Сысертского городского округа, Дума Сысертского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Избрать заместителем председателя Думы Сысертского городского округа Летемину 
Ирину Николаевну, депутата по Центральному двухмандатному избирательному округу № 2.

2. Опубликовать настоящее решение  в издании «Вестник Сысертского городского округа» и 
разместить на сайте Думы Сысертского городского округа.

Председатель  Думы 
Сысертского городского округа                                   И.И.Тугбаев

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 16.09.2022 г.  № 13

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА 
ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

На основании  статьи 7 Регламента Думы Сысертского городского округа, Дума Сысертского 
городского округа

              
РЕШИЛА:

1. Утвердить персональный состав постоянной комиссии по вопросам бюджета, промышлен-
ности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества: 

Летемина Ирина Николаевна, депутат по Центральному двухмандатному избирательному 
округу № 2;

Субботин Игорь Алексеевич, депутат по Сысертскому двухмандатному избирательному окру-
гу №1;

Федоров Александр Александрович, депутат по Верхнесысертскому двухмандатному изби-
рательному округу № 3; 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

22 сентября 2022 года № 38 (793)

Шакирова Валентина Николаевна, депутат по Октябрьскому двухмандатному избиратель-
ному округу №6;

Чудинов Константин Сергеевич, депутат по Патрушевскому двухмандатному избирательно-
му округу №7.

2. Утвердить персональный состав постоянной комиссии  по социальной политике и право-
порядку:

Титова Марина Николаевна, депутат по Двуреченскому двухмандатному избирательному 
округу №9;

Дубинов Алексей Петрович, депутат по Сысертскому двухмандатному избирательному окру-
гу №1;

Ушанов Игорь Владимирович, депутат по Центральному двухмандатному избирательному 
округу №2; 

Старков Вадим Анатольевич, депутат по Большеистокскому двухмандатному избирательно-
му округу № 10;

Кропачев Илья Владиславович,  депутат по Патрушевскому двухмандатному избирательно-
му округу №7.

3. Утвердить персональный состав постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, архитектуры, строительства и экологии:

Зырянов Александр Михайлович, депутат по Большеистокскому двухмандатному избира-
тельному округу №10;

Пахитон Андрей Михайлович, депутат по Бобровскому двухмандатному избирательному 
округу №8;

Кузьмин Николай Владимирович, депутат по Двуреченскому двухмандатному избирательно-
му округу №9;

Перминов Максим Николаевич, депутат по Кашинскому двухмандатному избирательному 
округу №4;

4. Утвердить персональный состав постоянной комиссии по агропромышленному комплексу, 
лесным, водным и земельным вопросам, торговле и бытовому обслуживанию:

Бондарев Алексей Юрьевич, 
депутат по Южному двухмандатному избирательному округу №5;
Матющенко Владимир Васильевич, 
депутат по Южному двухмандатному избирательному округу №5;
Кочмарёв Александр Анатольевич, 
депутат по Кашинскому двухмандатному избирательному округу №4;
Распутин Игорь Владиславович, 
депутат по Бобровскому двухмандатному избирательному округу №8;
Раубе Алексей Борисович, 
депутат по Октябрьскому двухмандатному избирательному округу №6.

5. Опубликовать настоящее решение  в издании «Вестник Сысертского городского округа» и 
разместить на сайте Думы Сысертского городского округа.

Председатель  Думы 
Сысертского городского округа                                  И.И.Тугбаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 15.09.2022 № 2339-ПА 

ПОВЕСТКА ВТОРОГО ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Докладчик: Летемина Ирина Николаевна – заместитель председателя Думы Сысертского 
городского округа

8.Информация Главы Сысертского городского округа о  работе с обращениями граждан
Докладчик: Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа.
9.Информация о работе Административной комиссии Администрации Сысертского городско-

го округа  
Докладчик: Дудин Максим Валерьевич – начальник отдела муниципального контроля Ад-

министрации Сысертского городского округа.
10. Информация о подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного на-

значения, коммунального комплекса Сысертского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2022-2023 годов

Докладчик: Воробьев Сергей Олегович – Первый заместитель Главы Администрации Сы-
сертского городского округа

29 сентября 2022 года                                                                                             14-00 часов
г. Сысерть, Администрация, 54 А

1. О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 23.12.2021 № 380 
«О бюджете Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

До кладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник Финансового управления Админи-
страции Сысертского городского округа.

2. О внесении изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Думы Сысертского 
городского округа от 26.08.2021 № 345

Докладчик: Александровский Александр Валентинович - председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа.

3.О внесении изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Думы Сысертского 
городского округа от 30.08.2022 № 454

Докладчик: Александровский Александр Валентинович - председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа.

4.О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической парии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Сысертского городского округа

Докладчик: Распутин Игорь Владиславович – заместитель руководителя фракции «Еди-
ная Россия».

5.О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сысертского городско-
го округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323 
«Об утверждении правил землепользования и застройки на территории Сысертского городского 
округа».

Докладчик: Капалина Елена Александровна - заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа.

6.О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Сысертского городского 
округа «О внесении изменений в Устав Сысертского городского округа»

Докладчик: Дульцева Екатерина Сергеевна – главный специалист юридического отдела 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа

7.О награждении Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ 
ЦЕНЫ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 
ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ПЕРВИЧНОМ И ВТОРИЧНОМ 
РЫНКЕ ЖИЛЬЯ И СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ 
СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 
ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА IV КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Во исполнение приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердлов-
ской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», руковод-
ствуясь постановлением Администрации Сысертского городского округа от 30.07.2021 № 1563 
«Об утверждении порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений на территории Сысертского городского округа», протоколом 
заседания комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жи-
лого помещения на территории Сысертского городского округа от 14.09.2022 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной цены одного квадратного метра общей площади 
жилья на первичном и вторичном рынке жилья и среднее значение рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на территории Сысертского городского округа на IV 
квартал 2022 года:

Наименование населенного 
пункта

Среднее значение 
рыночной цены 

1 кв.м общей 
площади жилья на 
первичном рынке 

жилья (руб.)

Среднее значение 
рыночной цены 

1 кв.м общей 
площади жилья на 
вторичном рынке 

жилья (руб.)

Среднее 
значение 
рыночной 

стоимости 1 кв.м 
общей площади 

жилья (руб.)
Сысертский городской округ 77 085 63 177 66 133
г. Сысерть 69 701 68 833 65 522
п. Большой Исток 78 008 59 660 67 474
п. Двуреченск 78 008 40 457 61 003
п. Бобровский 78 008 51 959 64 879
с. Кашино 78 008 58 602 67 118
с. Щелкун,
с. Никольское 78 008 28 354 56 924

п. Верхняя Сысерть 78 008 69 018 70 628
с. Патруши 78 008 63 606 68 804
п. Октябрьский,
п. Первомайский 78 008 46 765 63 129

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2356-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО 
ТОВАРИЩЕСТВА «СЧАСТЛИВОЕ»  СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06 октября 2003 года 



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории садоводческого некоммер-
ческого товарищества «Счастливое» Сысертского городского округа Свердловской области, со-
гласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Бо-
бровский, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Счастливое», улица Се-
мейная;

 – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок 
Бобровский, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Счастливое», улица 
Светлая.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2357-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЯ УЛИЦЕ, РАСПОЛОЖЕННОЙ 
НА ТЕРРИТОРИИ САДОВОДЧЕСКОГО 
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «СВЕЖИЙ 
ВОЗДУХ»   СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона   от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить название улице, расположенной на территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Свежий воздух» Сысертского городского округа Свердловской области,  

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Бо-
бровский, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Свежий воздух», улица 
Дачная.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2369-ПА 

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, 
РАСПОЛОЖЕННОЙ В ЗАПАДНОЙ ЧАСТИ ПОСЕЛКА 
ВЕРХНЯЯ СЫСЕРТЬ, В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ 
НОМЕРАМИ 66:25:2702001:1641, 66:25:2702001:1946, 
66:25:2702001:1899, 66:25:2702001:2474, 
66:25:2702001:2475, 66:25:2702001:51

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41, 43, 45 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, генеральным планом Сысертского городского 
округа, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221, на 
основании обращения от 21.07.2022 № 12761,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Князевой Марии Сергеевне (далее – заказчик) в срок до 28.02.2023 осуще-
ствить подготовку проекта межевания территории, расположенной в западной части поселка 
Верхняя Сысерть, в границах земельных участков с кадастровыми номерами 66:25:2702001:1641, 
66:25:2702001:1946, 66:25:2702001:1899, 66:25:2702001:2474, 66:25:2702001:2475, 
66:25:2702001:51 (далее – проект) в соответствии с требованиями, указанными в приложении к 
настоящему постановлению.

2. Определить внебюджетное финансирование выполнения работ по подготовке проекта из 
средств заказчика.

3. Заказчику подготовить и согласовать техническое задание на разработку проекта с Коми-
тетом по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 

городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2375-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ В ДЕРЕВНЕ КЛЮЧИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным в деревне Ключи Сысертского городского 
округа Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Изумрудная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Мира;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Народная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Просторная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Рубиновая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Свободы;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня Клю-
чи, улица Янтарная.

          2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2376-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ
НА ТЕРРИТОРИИ «ПРОМЫШЛЕННАЯ ЗОНА 
«ВОСТОЧНАЯ» СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории «Промышленная зона «Вос-
точная» Сысертского городского округа Свердловской области, согласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Базовая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Гранитная;

 – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Заводская;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Кирпичная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Монолитная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Мраморная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Пищевая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Фреоновая;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, поселок Ок-
тябрьский, территория «Промышленная зона «Восточная»,  улица Цементная.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2377-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО 
ТОВАРИЩЕСТВА «НОВОФОМИНО» СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

22 сентября 2022 года № 38 (793)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1576
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
20.07.2022 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории садоводческого некоммерче-
ского товарищества «Новофомино» Сысертского городского округа Свердловской области, со-
гласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Заповедная;

 – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Лазурная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Медалистов;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Олимпийская;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Парусная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Песчаная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Просторная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Речная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Солнечная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Триумфальная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Уютная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Центральная;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», улица Чемпионов;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Фомино, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Новофомино», переулок Семейный.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 16.09.2022 № 2378-ПА 

О ПРИСВОЕНИИ НАЗВАНИЙ УЛИЦАМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО 
ТОВАРИЩЕСТВА «КАДНИКОВО»  СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в связи с упорядочиванием адресов земельных участков, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории садоводческого некоммер-
ческого товарищества «Кадниково» Сысертского городского округа Свердловской области, со-
гласно прилагаемой схеме, 

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Айвазовского;

 – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Брюллова;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Васнецова;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Верещагина;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Врубеля;

� Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Кандинского;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Черданцево, 
территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Кипренского;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Крамского;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Левитана;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Малевича;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Репина;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Рериха;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Серова;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Сурикова;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Шагала;

– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский городской округ, село Чердан-
цево, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Кадниково», улица Шишкина.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Твердовой Екатериной Анатольевной: № аттестата КИ 66-11-392 
(620100, РФ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная, д. 7г, оф. 610, тел.: 8(343) 
206-54- 26, e-mail: info@kadastr-ekb.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ и площади земельного участка с К№ 66:25:1307006:ЗУ1, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Сысертский, 1 км западнее п. Бобровский. Заказчиком кадастро-
вых работ является Доценко Александр Михайлович (Свердловская обл., р.п. Белоярский ул. 
Мира 51 а, кв. 11, тел: +7 952 731-24-98) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земель-
ных участков состоится по адресу: обл. Свердловская, р-н Сысертский, 1 км западнее п. Бобров-
ский «23» октября  2022г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно ознакомиться 
в течение 15 рабочих дней с момента опубликования настоящего объявления по адресу: г. Ека-
теринбург, ул. Восточная, д. 7г, оф. 610. Возражения по проекту границ межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в течение месяца с момента опубликования настоящего объявления по адресу: г. 
Екатеринбург, ул. Восточная, д. 7г, оф. 610. 

Согласование проводится со смежными земельными участками, расположенными в када-
стровом квартале 66:25:1307006:

- земельный участок с К№ 66:25:1307006:7:обл. Свердловская, р-н Сысертский, западнее 
п.Бобровский;

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером __Ахунова Ирина Анатольевна_ 66-10-69, г. Екатеринбург, ул. Ма-
шинная, 42 а, офис 302, 8 (343) 311-29-42, аттестат № 66-10-69, email:irina666_83@bk.ru, № 8021. 
адрес электронной почты, контактный телефон, № квалификационного аттестата, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

в отношении земельного участка расположенного по адресу: 
Свердловская обл, р-н Сысертский, коллективный сад «Родничок», участок № 7, КН 

66:25:2711001:7 выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Гилязитдинова Равиля Гумаровна, Свердловская 

область, город Екатеринбург, ул. 8 Марта, д.189, корпус 4, кв. 43, тел. 8-952-737-83-71
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоит-

ся по адресу: _ Свердловская обл, р-н Сысертский, коллективный сад «Родничок», участок № 7 
в 12.00 «24» октября 2022 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Екатерин-
бург, ул. Машинная, 42 а, офис 302.

Требования  о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «22» сентября 2022 г. по «21» октября 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с «22» сентября 2022 г. по «21» октября 2022 г., по адресу: Свердловская 
область, город Екатеринбург, улица Машинная, 42 а, офис 302.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границы:   

КН 66:25:2711001:4  – Свердловская обл, р-н Сысертский, коллективный сад “Родничок” МУП ЖКХ
КН 66:25:2711001:5  – Свердловская обл, р-н Сысертский, коллективный сад “Родничок” МУП ЖКХ
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-

мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

22 сентября 2022 года № 38 (793)


